
 

 

 

 

Zápis z jednání komise Zdravého města a MA 21 
konané dne 13. listopadu 2024, zasedací místnost starosty 

 
Přítomni: dle přiložené prezenční listiny 
 
Program jednání: 
 
1.průběžné vyhodnocení Akčního plánu zlepšování procesu MA 21 za rok 2024 

2. akce do konce roku 2024 

3. akce a kampaně v roce 2025 
4. projednání úpravy pravidel akce Rozkvetlé město 
 

1) Průběžné vyhodnocení Akčního plánu zlepšování procesu MA 21 za rok 2024 
Členům komise bylo prezentováno průběžné plnění Akčního plánu zlepšování procesu MA 21 za rok 
2024. Většina aktivit byla již splněna. Jedna aktivita byla splněna částečně, bod A2. Připravit pravidla 
pro participativní rozpočet pro základní školy. V Chrudimi byl prozatím aplikován ve zjednodušené 
verzi na dvou ZŠ. Finanční částka byla využita na pořízení věcí, které vzešly ze společné diskuse v rámci 
školního fóra. Pro další období bude provedena revize pravidel a PARO pro školy plánujeme spustit 
ve školním roce 2025/2026. Na dubnovém jednání komise se členové shodli na názvu „Tvořím školu“ 
a doporučení svolat ředitele/zástupce jednotlivých škol, projekt jim představit a zjistit zájem včetně 
jakou věkovou skupinu žáků oslovit. Tato aktivita bude překlopena do roku 2025. 
 

2) Akce do konce roku 2024: 
2. 12. od 14 hod. Vánoční skřítkování 
4. 12. od 16 hod. Předvánoční setkání partnerských organizací 
5. 12. 16-18 hod. Setkání s Mikulášem, čertem a andělem 
9.-13. 12.  Zdobení vánočních stromečků okolo Betléma na Resselově náměstí 
11. 12. 15-17:30 hod. Andělské zvonění 
11. 12. 18-19 hod. Česko zpívá koledy 
 

3) Akce a kampaně v roce 2025  
29. 4.   Den Země 
5/2025 FT týden a Férový piknik (podle vyhlášení) 
28. 5.  Chrudim za udržitelný svět 
31. 5.  Den bez tabáku 
6/2025 Den zdraví 
10. 9.  Dokud se zpívá aneb přijďte s babičkou a dědečkem do zahrad 
9.-10./2025 Sportovní hry - dotace ostatní 
16. – 22. 9. Evropský týden mobility 
4. 10.  Pochod generací 
Akce s baringotkou 
Vánoční akce 
 
 



 

4) Projednání úpravy pravidel akce Rozkvetlé město 
Proběhla diskuze k úpravě pravidel akce Rozkvetlé město. Členové komise se shodli, že soutěž 
ponechají ve stejném formátu a termínech jako letošní rok probíhala. 
 

 

 
 

Zapsala: Soňa Poláková 
Ověřila: Šárka Trunečková                                                                      
 
 
 
 

         Šárka Trunečková 
                                                                             předsedkyně komise Zdravého města a MA 21 

 


